
Przewodnicy oprowadzali po łowickich
nekropoliach

W  miniony  weekend  łowiccy  przewodnicy  PTTK,  jak  co  roku,  zorganizowali  spacery
historyczne  po  łowickich  nekropoliach.  Głównym  celem  spacerów  było  przybliżenie
mieszkańcom  Łowicza  i  okolic  biogramów  znamienitych  osób,  którzy  swoim  życiem,
zapisali się złotymi literami w historii Łowicza i ziemi łowickiej, a także ukazać miejsca ich
spoczynku.

Chętnych do poznania przeszłości Łowicza, zapisanej na nagrobkach i tym razem nie zabrakło. Jak
podkreślił w swojej wypowiedzi podczas spaceru przewodnik PTTK Zdzisław Kryściak, spotkania te
są formą podziękowania mieszkańcom za ich hojność w kweście na rzecz ratowania zabytkowych
łowickich grobowców. Pomysł spacerów z przewodnikiem PTTK po łowickich nekropoliach zrodził
się  w 2008  roku,  kiedy  łowiccy  przewodnicy  odwiedzali  groby  zmarłych  koleżanek  i  kolegów
przewodników,  a  także  osób  związanych  z  Polskim  Towarzystwem  Krajoznawczym  i  Polskim
Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym. Postanowiono wówczas, że należy zorganizować takie
spacery również dla mieszkańców Łowicza. Przygotowano, więc odpowiednie ścieżki edukacyjne.

W tym roku spacery odbyły się po raz czwarty. Pierwszy tegoroczny spacer odbył się w sobotę 10
listopada.  Po cmentarzu katedralnym oprowadzał  łowicki  przewodnik  PTTK Zdzisław Kryściak,
który oprócz przedstawienia historii cmentarza, przybliżył również biogramy kilkunastu zasłużonych
dla Łowicza osób, pochowanych na cmentarzu. Z racji tego, że nie sposób odwiedzić wszystkich
grobów zasłużonych łowiczan w ciągu jednego spacer, Kryściak, co roku opracowuje nowe trasy. W
tym roku w związku z jubileuszem 50-lecia Koła Przewodników PTTK w Łowiczu, swoją uwagę
skupił głownie wokół osób związanym z szeroko rozumianym przewodnictwem turystycznym.

Odwiedzono  groby  m.in.  Romualda  Oczykowskiego,  Jana  Wegnera,  ci  Anieli  Chmielińskiej.  W
spacerze uczestniczyło ponad trzydzieści osób. Na grobach zapalono znicze. Drugi spacer odbył się
w niedzielę 11 listopada na cmentarzu należącym do parafii św. Ducha, tzw. „Emaus”. Po łowickiej
nekropoli oprowadzał przewodnik PTTK Marek Wiśniewski, który podobnie jak Kryściak przedstawił
historię cmentarza oraz biogramy pochowanych na nim zasłużonych osób.
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